
اقبال قلیان بین زنان
دودهایى که هر روز زنانه تر مى شود

 در سال هاى دور، قلیان وسیله سرگرمى 
بود و معمولاً افراد مسن مرد یا زن از 
آن استفاده مى کردند؛ اما اکنون قلیان 
پاى ثابت شب نشینى ها در بسیارى از 
خانواده هاى ایرانى شده است و کمتر 
خانواده اى به آن به چشم ماده اى دخانى 
نگاه مى کند؛ البته در این میان اقبالش در 

میان زنان نیز بلند است.
قلیان؛ اعتیادى شیک و 

مجلسى
قلیان، اعتیادى شیک و مجلسى است 
که در طول تاریخ بارها منع و دوباره 
آزاد شد؛ اما به خود نام اعتیاد نگرفته 
است. اگر به تاریخ رجوع کنیم، نام 
«شاه عباس صفوى» با یکى از تفریحات 
جوانان امروز گره خورده است. وى آن 
زمان ها که خبرى از آمارهاى تکان دهنده 
و لیست بیمارى هاى مرتبط با استعمال 
قلیان نبود، تلاش زیادى در جهت 
براندازى این عادت در بین ایرانیان کرد. 
اما این عادت نه تنها گرد زمان بر آن 
ننشست، بلکه بعد از جولان دادن در میان 
افراد مسن اکنون به تفریح جوانانه اى 
تبدیل شده است که ضمن این که گوى 
رقابت را از سیگار ربوده است، مرزهاى 
جنسیت را نیز درنوردیده و به جمع هاى 
زنانه ورود پیدا کرده است. به نحوى که 
برخى از زنان و دختران به مشتریان ثابت 
سفره خانه هاى سنتى و مکان هاى عرضه 
قلیان تبدیل شده اند و آنان تا زمانى که 
سرخى ذغال به خاکستر تبدیل نشود 
و چاى قورى ته نکشد، حاضر به ترك 

مکان هاى عرصه قلیان نیستند!
کمبود تفریح براى زنان

یک جامعه شناس، استعمال 
قلیان زنان را به نبود امکانات تفریحى 
و محدودیت هاى بیشتر زنان گره زد و 
گفت: بسیارى از افرادى که قلیان مصرف 
مى کنند به خوبى از زیان هاى آن مطلع 
هستند، اما هم چنان به مصرف آن ادامه 

مى دهند. دلیل آن حتى اگر بیکارى 
باشد یا نبود تفریح، ولى نشان مى دهد 
سیاست هاى مقابله با این پدیده هم چنان 
ناکارآمد است. فرناز آزادى افزود: واقعیت 
این است که امکانات تفریحى و زمینه 
تفریحات سالم در کشور براى جوانان 
بسیار کم و محدود است، اما در این 
میان زنان از محدودیت هاى بیشترى 
برخوردارند. باید فضاهایى در شان 
خانم ها براى دور هم جمع کردن آن ها 

ایجاد شود.
یائسگى و تخریب هورمون هاى 

جنسى
یک پزشک زنان نیز با بیان این که اگر 
زنان و دختران از تأثیر منفى دود سیگار 
و قلیان بر سلامتى خود آگاه باشند، 
هرگز سمت آن نمى روند، به همدلى گفت: 

مصرف سیگار و قلیان موجب اختلال 
در جذب کلسیم و ساخت استخوان، 
یائسگى زودرس، کاهش وزن و تخریب 
هورمون هاى جنسى مى شود که به 
تسریع پوکى استخوان مى انجامد. زنانى 
که سیگار یا قلیان مى کشند، زودتر به 
سن یائسگى نزدیک مى شوند و این امر 
موجب کاهش بارورى در آن ها مى شود. 
احتمال سقط در این گونه زنان نیز بیشتر 
از افراد غیرسیگارى است و کودکان آن ها 
نیز پس از تولد در معرض امراض گوناگون 
قرار مى گیرند و نیز داراى وزن کمترى 
در زمان تولد هستند. مرضیه لطیفى 
افزود: صرف نظر از تأثیر دود بر نابارورى 
زنان، استعمال دود بر پوست هم تأثیر 
زیان بارى مى گذارد. هر پک سیگار حدود 
70 سى سى و با هر پک قلیان حدود 

300 سى سى دود وارد ریه ها مى شود. 
دود حاصل از استعمال دخانیات نه تنها 
پوست را خشک مى کند، بلکه با مسدود 
کردن رگ هاى خونى، از میزان جریان 
خون در صورت کاسته شده و مواد مغذى 
ضرورى و اکسیژن کمترى به پوست 
مى رسد. به این دلیل است که بسیارى 
از خانم هایى که به طور مرتب از سیگار 
و قلیان استفاده مى کنند، همیشه چند 
سال بیشتر از سن شان نشان مى دهند؛ 
زیرا به عقیده متخصصان پوست سیگار 
کشیدن میزان ذخیره ویتامین A را در 
بدن کاهش مى دهد و همین موضوع 
باعث بروز چین و چروك دور چشم و 

اطراف دهان مى شود.
سن مصرف قلیان در کشور به 

حدود 13 سال رسیده است

دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات نیز 
اعلام کرد: افزایش دوبرابرى گرایش زنان 
و دختران ایرانى که مادران آینده جامعه 
به شمار مى روند به مصرف قلیان، بسیار 
نگران کننده است. محمدرضامسجدى 
افزود: متاسفانه این روزها قلیان از ابزار 
سرگرم کننده خانواده ها به ویژه جوانان 
شده و گرایش زنان نیز به این ماده دخانى 
بسیار افزایش یافته است که پسندیده 
نیست. وى اظهار داشت: سن مصرف 
قلیان در کشور به حدود سیزده سال 
رسیده که در میان دختران به شدت 
افزایش یافته است. این مسئله، بحرانى 
و مهم است؛ زیرا منجر به آسیب هاى 
بسیارى در آینده مى شود. مسجدى 
خاطرنشان کرد: قلیان با طعم هاى 
مختلف و میوه اى که حاوى ترکیبات 
روان گردان است، به صورت خانوادگى 
مصرف مى شود و به راحتى دختران در 
کنار پدران و همسران این ماده خطرناك 
و سمى را دود مى کنند. در حالى که این 
سنت شکنى است و فرهنگ غنى ایرانى 
را پایمال مى کند. مسجدى ادامه داد: 
سرطان هاى ریه، دهان و مثانه از جمله 
بیمارى هاى ناشى از کشیدن قلیان است 
و اسانس هایى که به تنباکوهاى جدید 
مى زنند، موجب حساسیت و سرفه هاى 
مزمن همراه با خلط مى شود. به گفته 
مسجدى، افرادى که قلیان مى کشند 
باید از این واقعیت مطلع باشند که دود 
قلیان چون از آب رد مى شود و مرطوب 
است، مدت زمان بیشترى در ریه ها 
مى ماند. دبیرکل جمعیت مبارزه با 
دخانیات اظهار داشت: استفاده از قلیان 
سبب اختلال در جذب کلسیم، کاهش 
وزن و تخریب هورمون هاى جنسى 
خواهد شد و در نتیجه پوکى استخوان 
پدید مى آید. وى با بیان این که قلیان 
بیش از 7200 ماده زیان بخش دارد، 
اظهار داشت: در حالى که در سیگار تنها 
چهار هزار ماده مضر شناسایى شده و باید 
توجه داشت که ضرر قلیان بسیار بیشتر 

از مصرف سیگار است.

شبنم نعمت زاده در دادگاه:

پدرم وزیر بود 
اما 5 سال بیکار بودم

مهر: شبنم نعمت زاده، در نخستین جلسه 
رسیدگى به اتهام هایش در دادگاه گفت: شبنم 
نعمت زاده 49 ساله هستم و 20 سال در حوزه 
دارو کار کردم. وى افزود: در طول این 20 سال 
خلافى در رابطه با دارو نداشتیم. نعمت زاده، با 
بیان این که کارم واردات دارو بود، گفت: یک 
سرمایه گذارى را آغاز کردیم که آزمایشگاه 
هم بخشى از آن بود که در رابطه با آن توضیح 
خواهم داد. وى ادامه داد: فارغ التحصیل دانشگاه 
شهید بهشتى بودم. پدرم وزیر بود اما من پنج 
سال بیکار بودم و کارهاى هنرى مى کردم و بعد 
از ظهرها در داروخانه ها مشغول کار بودم که 
در نهایت طى سال 88 و 89 به واسطه یکى از 
دوستان به فکر تأسیس یک شرکت افتادیم. او 
ادامه داد: پدرم وزیر بود اما من ویزیت به ویزیت 
مطب به مطب و کوچه به کوچه مى رفتم. همه 
این ها نه به رانت بستگى داشته و نه چیز دیگرى؛ 
بنده همه چیز را از صفر شروع کردم. متهم به 
اخلال در نظام اقتصادى کشور ادامه داد: این 
چیزى که این جا امروز ایستادم شاید بخشى 
از امتحان الهى باشد. وى خود را کارآفرین 
دانست و گفت: شرکت کوچکى تأسیس کردم 
و مجوزهاى لازم را گرفتم. مجوز من در حوزه 
واردات دارو بود؛ در این رابطه ارز دولتى هم 
نگرفتم. در تمام مناقصه ها شرکت کرده و رقم 

گفته و برنده مى شدم.

فرماندار تهران خبر داد:

وجود 844 راننده لیسانسه 
در سرویس مدارس تهران

ایسنا : فرماندار تهران درآیین رونمایى از 
برچسب ویژه مدارس شهر تهران، با بیان این که 
آموزش وپرورش بزرگ ترین سرمایه در کشور 
است و هیچ زیرساختى مهم تر از آن نیست، 
گفت: در حقیقت تربیت انسان به عهده این نهاد 
است و کارى مهم تر از تربیت انسان ها وجود 
ندارد. شهدا تربیت شده همین مکتب هستند 
و در دوران دفاع مقدس  36 هزار دانش آموز و 
4000 معلم به شهادت رسیدند. عیسى فرهادى 
گفت: در حوزه مدارس فرسوده، تهران با هیچ 
کجاى کشور قابل مقایسه نیست به شکلى که 
264 مدرسه با قدمت بالاى 60 سال در تهران 
وجود دارد . وى درخصوص سرویس مدارس در 
شهر تهران نیز گفت: باید اطمینان لازم براى 
اولیا فراهم شود و در این راستا با همه  توان در 
خدمت دانش آموزان تهرانى باشیم. ساماندهى 
سرویس ها، اطمینانى در بحث هاى اخلاقى و 
تعلیم و تربیت ایجاد کرده است. امروز 844 نفر 
از رانندگان سرویس مدارس، مدرك لیسانس 
و تعدادى از آن ها نیز فوق لیسانس و دکترا 
دارند. به این ترتیب رانندگان تحت نظارت 

کامل هستند.

براى جلوگیرى از نشت دارو در بازار آزاد

داروهاى مخدر
 هولوگرام دار مى شوند

شهر خبر: مدیرکل درمان و حمایت هاى 
اجتماعى ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان 
این که به منظور هولوگرام دارکردن داروهاى 
«آگونیست» مورد استفاده در درمان اعتیاد از 
جمله «متادون » تدابیر بسیارى در دستور کار 
جلسات کمیته درمان ستاد قرار گرفته است، 
گفت: باتوجه به این که کددار کردن داروهاى 
متادون برعهده سازمان غذا و دارو قرار دارد، این 
سازمان در حال اجراى پیش نیازها، مقدمات و 
زیرساخت هاى این کار است.حمید جمعه پور  
بیان کرد: متادون یکى از داروهاى اصلى مورد 
استفاده در حوزه درمان اعتیاد و از منظر درمان 
اعتیاد، ماده استراتژیکى محسوب مى شود؛ به 
همین دلیل وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو 
همه تلاش خود را مى کنند تا این ماده به اندازه 
کافى و به موقع توزیع و عرضه شود؛ به طورى که 
طبق آخرین اطلاعات به دست آمده از سازمان 
غذا و دارو، هیچ مشکلى در تولید داروى متادون 

در کشور وجود ندارد.

خبر خوش براى تاکسى ران ها 

وام 40 میلیون تومانى 
براى اسقاط تاکسى هاى فرسوده

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون هماهنگى 
امور اقتصادى استاندارى تهران، با اشاره به 
وجود 35 هزار تاکسى فرسوده در تهران اظهار 
کرد: نوسازى ناوگان حمل و نقل عمومى جدا 
از موضوع آلایندگى و صرفه اقتصادى آن، 
به گونه اى نیست که براى رانندگان کسب 
درآمد کند؛ از این رو اشتغال رانندگان 
در معرض تهدید قرار گرفته است. محمد 
امامى امین، تصریح کرد: بر این اساس 500 
میلیارد تومان از سوى شهردارى تهران و 
500 میلیارد تومان از سوى صندوق مهر 
کارآفرین به عنوان هزینه این طرح لحاظ 
شده است تا وام 40 میلیون تومانى در اختیار 
رانندگان قرار گیرد و 6.5 میلیون تومان نیز 
هزینه اسقاط خودرو و مقدارى نقدینگى راننده 

باشد.

کوتاه از جامعه
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جامعه
Society7 روپوش مدارس؛ بهانه اى براى 

 پر کردن کیسه مدارس

هنوز معادله هزینه هاى کمرشکنى که با دلایل 
و طرق مختلف به والدین تحمیل مى شود، حل 
نشده که چندسالى است بازى روپوش مدرسه 
هم به آن اضافه شده است. درواقع دریافت شهریه 
و فرم مدارس، مصداق بارز «دم خروس و قسم 
حضرت عباس» است که درهر مدرسه اى از 
کشورمان به وفور قابل مشاهده است. دیگر حتى 
کودك پیش دبستانى هم به خوبى مى داند آن 
بخش نامه اى که هرسال چند ماه قبل از شروع 
مدارس تا دو ماه بعد از آن راجع بدان صحبت 
مى کنند و آن دادوهوارهایى که براى ممنوع 
اعلام کردن دریافت پول ثبت نام به راه مى افتد، 
صرفاً نمایشى بیش نیست و فقط مى تواند براى 
«طنزنوستالژى» کارایى خوبى داشته باشد. 
حالا دیگر باید گفت: برسراین گورى که مویه 
مى کنیم اصلاً مرده اى وجود ندارد چون خانه 
زپاى بست ویران است. زیرا حرف شنوى مدارس 
از دستور وزیرهنگامى معنا و مفهوم پیدا مى کند 
که اصلاً فونداسیون حوزه اى به نام آموزش و 
پرورش مهندسى ساز باشد. فکاهى تلخى است 
وقتى مى بینیم از آن طرف وزیر و معاونانش براى 
مدیران متخلف مدارس، خط و نشان مى کشند، 
از این طرف مدیر و ناظم و خدمه و آبدارچى 
مدرسه، با صد دلیل وبرهان اخذ انواع وجوهات 
را حق مسلم خود مى دانند و دراین میان حنایى 
باقى مى ماند که دیگر براى والدین و خانواده ها 
رنگى ندارد؛ چون سال هاست براین واقفند که 
ماراتن جذب منابع مالى در مدارس و کلاً سیستم 
آموزش و پرورش کشورهیچ خط پایانى ندارد. راه 
دورى نرویم به عنوان مثال چند روز پیش معاون 
هماهنگى، اقتصادى و نظارت بر امور استان هاى 
سازمان دانش  آموزى در توضیحاتى راجع به سود 
میلیاردى وزارت آموزش و پرورش و مجموعه هاى 
متبوعش از فروش لباس مدارس، گفته است: «این 
سازمان تا کنون ریالى از استان ها بابت درصد 
فروش لباس فرم دانش آموزى اخذ نکرده است. 
شاید این صحبت سیدهادى دلبرى که عنوان 
کرده، سال گذشته وزیر وقت آموزش و پرورش، 
مأموریت ساماندهى لباس فرم دانش آموزى را 
در قالب بخش نامه اى به سازمان دانش آموزى 
واگذار کرد وهدف هم این بود که امر نظارت، 
ساماندهى و مدیریت فرآیندهاى اجرایى لباس 
فرم مدارس را از مرحله تهیه تا توزیع مدیریت 
کند. در همین راستا دستورالعملى تنظیم و به 
کل کشور ابلاغ کردیم. همچنین تفاهم نامه اى با 
اتحادیه صنف پوشاك منعقد شد». با چند ساعت 
تحقیقات میدانى، نوعى اعتراف به صحت درآمدزا 
بودن فرم مدارس براى چرخه آموزش و پرورش 
وجوددارد؛ کافى است در ساعات ثبت نام، در 
حیاط مدارس دولتى چرخى بزنید و پاى صحبت 
والدین دانش آموزان بنشینید، حتى با چند 
نفرشان راهى همان تولیدى که مدرسه معرفى 
کرده شوید؛ آن وقت براى یک دست لباس فرم با 
اعداد و ارقامى مواجه مى شوید که صد رحمت به 
برق سه فاز! راستى جنابان وزیر و معاون و مدیر 
مربوطه! لطفاً یک چرتکه سرانگشتى بیندازید 
و بگویید اگر پدر کارگرى دو دانش آموز داشته 
باشد و بابت هر کدام 500 هزارتومان آن هم صرفاً 
پوشاك فرم مدرسه پرداخت کند، براى تأمین 
هزینه سایرلوازم و صد البته مخارج زندگى اش 

چه پیشنهادى خواهید داشت؟

یادداشت 

دانشجوى قلابى به دام افتاد
 

رئیس کلانترى ولنجک، از دستگیرى دخترى 
که بدون شرکت در کنکور و حتى ثبت نام در 
دانشگاه اقدام به حضور در کلاس هاى رشته 
دندان پزشکى در دانشگاه شهید بهشتى کرده 
بود، خبر داد. سرهنگ صادقى گفت: مدتى قبل 
با پیگیرى حراست دانشگاه پرونده اى تشکیل 
و مشخص شد که دخترى 23 ساله از کمتر 
از یک سال قبل در کلاس هاى دندان پزشکى 
حاضر شده و به دیگر دانشجویان گفته بود که 
با پرداخت چندین میلیارد و بدون شرکت در 
کنکور در این دانشگاه ثبت نام کرده است که 
همین موضوع سبب نارضایتى دانشجویان شده و 
اعتراض خود را به حراست دانشگاه اعلام کرده اند. 
ماموران کلانترى این دختر را دستگیر کردند و او 
اقرار کرد که ثبت نامى در دانشگاه نداشته و با 
سوءاستفاده از بى توجهى عوامل حراست دم در 

ورودى دانشگاه وارد فضاى دانشگاه شده است.

خبر 

سالمندها خود را بازنشسته ندانندجزئیات ودیعه رایگان «بیدود» براى دانشجوها و خبرنگارها
  مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهردارى تهران، در مورد جزئیات طرح شهردارى تهران براى رایگان کردن ودیعه دوچرخه هاى 
هوشمند «بیدودم گفت: آیین نامه این طرح در حال تدوین است و به نظر مى رسد تا یک  ماه آینده نهایى و ابلاغ شود.یوسف حجت، با بیان 
این که براساس این طرح شهردارى تهران در راستاى توسعه حمل و نقل پاك ودیعه 159 هزار تومانى دوچرخه هاى اشتراکى بیدود را 
براى دانشجویان و خبرنگاران پرداخت مى کند گفت: از آن جا که براى دسترسى به این دوچرخه ها باید از اپلیکیشن موبایلى استفاده کرد 
و دانش آموزان نیز موبایل نباید به همراه داشته باشند، این طرح شامل دانش آموزان نمى شودوى در توضیح روال اجراى این طرح اظهار 
کرد: از دانشگاه ها لیست دانشجویان را دریافت خواهیم کرد و آن را به شرکت بیدود مى دهیم تا ودیعه براى این دانشجویان رایگان شود، 

البته دقت داشته باشید که هزینه هر بار سفر و مبلغ بیمه 30 هزار تومانى برعهده استفاده کننده است.

تسنیم: عضو فرهنگستان علوم پزشکى، ضمن تاکید بر سلامت جسمانى در سالمندان گفت: افراد سالمند نباید خود را بازنشسته بدانند 
و تا حد امکان تحرك داشته باشند . غلامحسین باهر اظهار کرد: بر اساس آنچه در فرهنگستان علوم پزشکى و استانداردهاى بین المللى 
تعریف شده، سلامت بر چهار پایه جسمانى، روانى، اجتماعى، اخلاقى و معنوى استوار است؛ بنابراین سلامت اجتماعى به عنوان یکى از 
ابعاد سلامت هر فرد باید مورد توجه قرار گیرد. اگر فردى بر اساس عدالت در جایگاه مطلوب اجتماعى قرار بگیرد، از سلامت اجتماعى 
برخوردار است. در واقع اگر یک انسان سالمند یا بازنشسته شرایط جسمانى خوبى داشته باشد و از بیمه هاى اجتماعى برخوردار و در 
جامعه مورد احترام اطرافیان باشد و نسبت به زمان کارمندى اثرات مثبت و معنوى بر جامعه داشته باشد، داراى سلامت اجتماعى است. 
باهر گفت: یک سالمند پیش از رسیدن به درجات بالاى پیرى یا کهنسالى باید امکانات و انگیزه هاى کافى در زندگى براى خود ایجاد کند. 

ایرنا: رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل 
شهردارى تهران، حذف نام شهدا از تابلوهاى معابر 
پایتخت را دروغى بزرگ خواند و بر لزوم توجه به 
پیوست هاى تکنیکى و ترافیکى نصب تابلوها در 

معابر تاکید کرد. 
غلامحسین محمدى، با اشاره به حواشى اخیردر 
مورد حذف نام شهدا از برخى تابلوهاى معابر شهرى 
اظهارداشت: تصاویر موجود نشان مى دهد در سال 
90 همین تابلوهایى که امروز هم برخى نشان 
مى دهند و مى گویند که ما نام شهید را از آن حذف 
کرده ایم، از همان سال ها به همین شکل بوده اند؛ 
تعجب من این است که چرا شهردارى وقت در 
قبال این اخبار، دست به اصلاح تابلوهاى این معابر 

نزده است. وى گفت: شاید ملاحظات تکنیکى و 
خاصى مطرح بوده، اما اعلام کرده ایم برخى از این 
ملاحظات تکنیکى را ما قبول نداریم و بر استفاده از 

کلمه شهید در این تابلوها تاکید بسیار داریم. 
محمدى افزود: بررسى تابلوها نشان مى دهد 
تابلوهایى که در مواردى نام شهید از آن ها در 
سال هاى گذشته حذف شده، تابلوهاى پرچمى 
هستند که براى رانندگان عبورى که با سرعت 
متوسط 30 کیلومتر بر ساعت در حال عبور هستند 
نصب شده است. به گفته وى طبق اصول ترافیکى 
نام ها در این تابلوها اختصارى هستند اما در همان 
کوچه ها تعداد زیادى تابلوهاى دیوارکوب نصب 
شده اند که کلمه شهید روى آن ها قرار گرفته است. 

رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهردارى 
تهران اظهارداشت: مثلاً در یک معبر 10 تابلو 
دیوارکوب و یک تابلوى پرچمى داریم که به دلایل 
تکنیکى ممکن است نام آن اختصارى شده باشد؛ ما 

این مسئله را در بزرگراه ها هم داریم. 
محمدى، با تاکید بر این که طى چند سال گذشته 
اقدامات گسترده اى درمورد تغییر تابلوهاى معابر 
انجام نداده ایم و اقدامات صورت گرفته اغلب معطوف 
به نوسازى تابلو یا درج عنوان شهید به خواست 
شهروندان بوده است، تصریح کرد: در گزارشى که 
در برنامه «سلام صبح به خیر» پخش شد، تصاویرى 
نشان داده شد که عیناً همین عکس ها در رسانه ها 
در سال 90 منتشر شده است و متعلق به دوره 

شهردارى ما نیست. وى درباره حذف نام شهید از 
برخى ایستگاه هاى بى آرتى نیز گفت: به طورکلى در 
تهران حدود پنج هزار و 500 ایستگاه داریم که تنها 
یک ایستگاه به نام «مدنى» یعنى بدون کلمه شهید 
است و این نام گذارى هم متعلق به 30 سال قبل 
است و همه آن را به همین نام مى شناسند؛ حال 
این که به چه دلیل عده اى این را مطرح مى کنند 

براى من مشخص نیست.

شهردارى تهران:

حذف نام شهدا از تابلوهاى معابر پایتخت دروغى بزرگ است

اینفوگرافى

رنا
ع: ای

منب

یلدا توکلى / گروه جامعه
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محیط زیست
خودروسازان به دنبال دور زدن قانون هواى پاك!؟

 ایسنا: در سال 93 بر اساس مصوبه هیئت دولت، نصب «فیلتر جاذب دوده» 
به منظور کاهش آلودگى هوا الزامى شد و خودروسازان با وجود مخالفت هاى 
گسترده، مجبور به اجراى این مصوبه محیط زیستى شدند؛ اما اخیراً یکى از 
شرکت هاى خودروسازى درخواست کرده که تا زمان رفع تحریم ها، اجراى مصوبه 
نصب فیلتر دوده متوقف شود که سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولى 
اصلى کاهش آلودگى هوا با این خواسته مخالفت کرده است. مسعود تجریشى، 
با بیان این که نمى دانم تا چه زمانى قرار است از خودروسازانى که هیچ سودى 
براى مردم نداشته اند، حمایت صددرصدى کنیم، مى گوید: خودروسازان قبل از 
تحریم ها هم زیر بار اجراى نصب فیلتر دوده روى خودروهاى دیزلى نمى رفتند و 
به دنبال فرار از این مصوبه بودند؛ حالا هم تحریم را بهانه مى کنند. وى با تأکید بر 
این که خودروسازان باید ادله هاى خود را براى درخواست حذف مصوبه فیلتر دوده، 
مطرح و سازمان محیط حفاظت زیست را قانع کنند، مى گوید: خودروسازان باید 
براى مردم روشن کنند که دقیقاً تحریم چه تاثیرى روى فیلتر دوده دارد؟ آن ها 
سعى مى کنند به بهانه تحریم ها، قوانین را زیر پا بگذارند و راحت ترین راه را براى 
خود انتخاب کنند. تجریشى با اشاره به این که خسارت آلودگى هوا در ایران حدود 
هفت میلیارد دلار در سال است، تأکید مى کند: اگر قیمت فیلتر دوده افزایش پیدا 
کرده است و براى همین خودروسازان به دنبال حذف این مصوبه هستند، آیا هزینه 
درمان سرطان در کشور افزایش نیافته است؟ آیا هزینه حفظ سلامت شهروندان 
افزایش نیافته است؟ ضمن این که خودروسازان داخلى باید به این پرسش پاسخ 
بدهند که چرا تاکنون به شرکت هاى داخلى براى تولید فیلتر دوده فراخوان 
نداده اند؟ چرا سعى ندارند که خود را از اتکا به خارج رها کنند و از شرکت هاى 

داخلى کمک بگیرند؟
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